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Jubileusz 25-lecia konkursu Wielkopolski Rolnik Roku

W sobotę 23 maja w Sali Ziemi Międzynarodowych Targów Poznańskich odbyła się uroczysta
gala jubileuszowa z okazji 25-lecia konkursu „Wielkopolski Rolnik Roku”. Była to okazja do
podsumowań i podziękowań wszystkim tym, którzy na przestrzeni lat byli zaangażowani w
jego realizację i przyczynili się do budowy pozycji silnego rolnictwa regionu. Uroczystość
zgromadziła przedstawicieli władz samorządowych, środowiska rolniczego, instytucji
naukowych, organizacji branżowych, a przede wszystkim laureatów wszystkich 25 edycji
konkursu, którzy przez ćwierć wieku współtworzyli jego historię.

Jubileusz 25-lecia stał się okazją do podsumowania dorobku wielkopolskich gospodarstw rolnych, które
stanowią przykład nowoczesnego, innowacyjnego i odpowiedzialnego rolnictwa. Warto dodać, że w
ramach wszystkich 25 edycji odwiedzono aż 1600 gospodarstw, nominowano 508 gospodarzy, a
prestiżową statuetkę „Siewcy” zdobyło 245 laureatów całego regionu. Konkurs zainicjowany w 2001 roku,
czyli u progu wstąpienia Polski do Unii Europejskiej pokazał, że w naszym rolnictwie drzemie olbrzymi
potencjał i możemy być spokojni o konkurencyjność i jakość produktów oferowanych przez rolników.

Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego podkreślił, że plebiscyt od początku był
symbolem jakości, gospodarności i konsekwencji w budowaniu silnego rolnictwa. – Przez 25 lat konkurs
„Wielkopolski Rolnik Roku” udowodnił, jak ogromny potencjał tkwi w wielkopolskiej wsi. To dzięki ciężkiej
pracy rolników, ich odwadze, nowoczesnemu myśleniu i przywiązaniu do tradycji Wielkopolska jest
jednym z liderów polskiego i europejskiego rolnictwa. Miło mi, że możemy dziś podziękować wszystkim
zaangażowanym oraz laureatom i w wyjątkowy sposób uhonorować ich dokonania, konsekwencję i
wiedzę na temat tego, co robią z sercem i pasją – zaznaczył Marszałek.

Jubileusz był okazją do wręczenia podziękowań i wyróżnień. Symboliczne statuetki „Siewcy” za
całokształt pracy wręczono Marszałkowi Markowi Woźniakowi, Wojciechowi Jankowiakowi,
Wicemarszałkowi Województwa Wielkopolskiego oraz dwóm członkom kapituły konkursu:
Przewodniczącemu Kapituły Konkursu prof. Grzegorzowi Skrzypczakowi oraz prof. Mikołajowi
Knaflewskiemu, którzy uczestniczą w jej pracach od początku konkursu.

– Ćwierć wieku konkursu pokazuje, jak wiele w tym czasie udało się zrealizować w wielkopolskim
rolnictwie. Nasi rolnicy udowadniają od lat, że należą do krajowej i europejskiej elity. Symboliczna
statuetka „Siewcy”, którą można dostać raz w życiu, to wyraz nie tylko postępu i wielkości gospodarstwa.
Pokazuje ona przywiązanie do ziemi, troski o nią i pracy na rzecz przyszłych pokoleń. Szczególnie trzeba
o tym mówić, że przez te wszystkie lata konkurs „Wielkopolski Rolnik Roku” pokazuje siłę i znaczenie
obszarów wiejskich nie tylko w aspekcie gospodarczym, ale również kulturowym i społecznym – mówił
Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego.

Wręczone zostały także pamiątkowe medale z okazji 25-lecia konkursu, specjalnie przygotowane na tę
okazję. Z rąk Marszałka Marka Woźniaka, Wicemarszałka Krzysztofa Grabowskiego oraz prof. Grzegorza
Skrzypczaka otrzymały je wszystkie osoby i instytucje zaangażowane w realizację konkursu, prace przy
jego przygotowaniach oraz wspieranie wielkopolskich rolników. Uhonorowano także laureatów wszystkich
25 edycji konkursu.

– Podsumowując konkurs i jego 25 lecie, należy podkreślić wielką odwagę gospodarzy, którzy zgodzili się
wziąć udział i poddali się ocenie w każdej edycji. Warto podkreślić podejście rolników do pracy na roli,
ambicję oraz niezachwianą wolę w pracę mimo wielu trudności i nieprzewidywalności. Wielkopolscy
rolnicy są doskonałym przykładem idei „pracy organicznej”, co my, jako korzystający z owoców ich pracy,
musimy dostrzec i docenić – mówił prof. Grzegorz Skrzypczak, Przewodniczący Kapituły Konkursu.
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Jubileuszową galę zakończył wstęp artystyczny Artura Andrusa.

Konkurs „Wielkopolski Rolnik Roku” promuje gospodarstwa wyróżniające się wysoką kulturą rolną,
efektywnością produkcji, wynikami ekonomicznymi, nowoczesnym zarządzaniem oraz dbałością o
środowisko naturalne. Laureaci konkursu są ambasadorami wielkopolskiego rolnictwa i wzorem
skutecznego wykorzystania wiedzy, doświadczenia oraz nowoczesnych technologii w codziennej pracy na
przestrzeni lat. Pokazują, jak duże przemiany zaszły na terenie obszarów wiejskich, a życie na wsi nie
tyko związane jest z pracą na roli, ale także integracją społeczną i kultywowaniem wielu tradycji oraz
realizacji rozmaitych inicjatyw lokalnych.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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